МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД  №41 «РОСИНКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»)

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Северная, дом 9а

Телефоны: 8 (3466) 263898, 8 (3466) 448061, телефон/факс: 8 (3466) 448061, e-mail: MADOYNV-41@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2021                                                                                                          № 377

О работе психолого-

педагогического консилиума

МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 41 «Росинка» в 2021/2022

учебном году

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской

Федерации от 09 сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной

организации», в соответствии с письмом Министерства образования России от

23.03.2000 №27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк)

образовательного учреждения», постановления администрации города

Нижневартовска от 25.11.2016 № 1701 «Об утверждении Порядка работы и состава

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города

Нижневартовска», в соответствии с положением «О психолого-педагогическом

консилиуме МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка», в целях защиты прав

детей, в том числе детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья, организации деятельности психолого-педагогического консилиума,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение заседаний психолого-педагогического консилиума

в целях обеспечения диагностико-коррекционного и психолого-педагогического

сопровождения воспитанников и выявления резервных возможностей их развития.

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее - ППк)

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» на 2021/2022 учебный  год:

- Л.М.Волкова, заместитель заведующего – председатель консилиума,

- О.Ф.Пирогова, заместитель заведующего – заместитель председателя

консилиума,

mailto:MADOYNV-41@yandex.ru

- Т.Л. Григорьева,  учитель-логопед – член консилиума,

- Н.С. Носаева,  учитель-логопед – член консилиума,

- С.Б. Назарова, учитель-логопед – член консилиума,

-А. Т.Вастаева, учитель-логопед – член консилиума

- Н.В. Чепурнова, учитель-логопед – член консилиума,

- Е.А.Дмытрив, педагог-психолог – член консилиума,

- Е.О. Набокова, педагог-психолог – член консилиума.

2. Утвердить план работы ППк на 2021/2022 учебный год  (приложение 1).

3. Утвердить ответственным лицом за подготовку и ведение документации

ППк учителя-логопеда Т.Л. Григорьеву.

4. Учителю-логопеду Т.Л. Григорьевой вести документацию согласно

номенклатуре дел  ППк (приложение 2).

5. Учителям-логопедам и педагогам-психологам обеспечить организацию

работы:

- по формированию пакета, необходимого для представления воспитанников

на заседании территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города

Нижневартовска;

- заключения договора о взаимодействии психолого-медико-педагогического

консилиума с территориальной психолого-медико-педагогического комиссией.

6. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

               Заведующий          Р.А. Ротова

Приложение 1 к приказу

МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №41 «Росинка»

 от 01.09.2021 № 377

План работы ПМПк  МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»

на 2021/2022 учебный год

№ Тема заседания ПМПк

Сроки Ответственные

1.

Комплектование  групп

компенсирующей направленности

МАДОУ на 2020/2021 учебный год

Апрель-май

2020

Ротова Р.А., заведующий

Волкова Л.М.

Пирогова О.Ф.

Григорьева Т.Л.

Носаева Н. С.

Назарова С.Б.

Вастаева А.Т.

Чепурнова Н.В.

Дмытрив Е.А.

Набокова Е.О.

2. Продление срока пребывания детей в

группах компенсирующей

направленности

По графику

ТПМПК

Волкова Л.М.

Пирогова О.Ф.

Григорьева Т.Л.

Носаева Н. С.

Назарова С.Б.

Вастаева А.Т.

Чепурнова Н.В.

Дмытрив Е.А.

Набокова Е.О.

3. Внеплановые заседания ПМПк

В течение

года

Волкова Л.М.

Пирогова О.Ф.

Григорьева Т.Л.

Носаева Н. С.

Назарова С.Б.

Вастаева А.Т.

Чепурнова Н.В.

Дмытрив Е.А.

Набокова Е.О.

4. Консультирование родителей  и

педагогов по  вопросам воспитания,

развития ребенка

По запросу в

течение года

Волкова Л.М.

Пирогова О.Ф.

Григорьева Т.Л.

Носаева Н. С.

Назарова С.Б.

Вастаева А.Т.

Чепурнова Н.В.

Дмытрив Е.А.

Набокова Е.О.

Приложение 2 к приказу

МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №41 «Росинка»

 от 01.09.2021 № 377

Номенклатура дел психолого-педагогического консилиума

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 41 «Росинка»

1. Положение о ППк образовательного учреждения

2. Договор между ППк и территориальной психолого-медико-педагогической комиссией

(ТПМПК)

3. План работы ППк (план составляется на учебный год, включает в себя плановые и

внеплановые заседания)

4. Протоколы заседаний ППк

5. Журнал записи детей на обследование ППк

6. Журнал регистрации заключений и рекомендаций специалистов ППк

7. Пакет документов на каждого ребенка, получающего коррекционную помощь учителя-

логопеда:

- титульный лист (Ф.И.О., дата рождения),

- договор между образовательным учреждение и родителями (законными

представителями) о согласии на психолого-педагогическое обследование ребенка,

- экспресс-обследование,

- характеристики:  педагогическая, психологическая, логопедическая,

- заключения ППк.

		2021-10-22T11:53:39+0500
	МАДОУ Г. НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №41 "РОСИНКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью